



اخبار مراکز علمی

در دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق برگزار شد: کارگاه «آشنایی با کرسی های نظریه پردازی» کارگاه تخصصی «آشنایی با کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره» ویژه اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق برگزار گردید. در این کارگاه آموزشی که با حضور دکتر علی اکبر مسگر معاونت حمایت و گفتمان سازی دبیرخانه هیئت حمایت همراه بود در خصوص چگونگی برگزاری کرسی های تخصصی و ترویجی بحث و گفتگو صورت گرفت.

به میزبانی پردیس فارابی دانشگاه تهران: برگزاری اجلاس هیئت نهایی کرسی تخصصی «امامت قرآنی به مثابه تفویض دین»

اجلاس هیئت نهایی کرسی تخصصی «امامت قرآنی به مثابه تفویض دین» با همکاری کمیته دستگاهی پردیس فارابی دانشگاه تهران و دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی برگزار گردید. در این نشست علمی که با ارائه دکتر فتح الله نجارزادگان همراه بود، آقایان دکتر محمد علی مهدوی راد، دکتر سید رضا مودب و دکتر محمد جواد شیرینی به عنوان شورای داوران، و آقایان دکتر رضا برنجکار، دکتر عزالدین رضائزاد و دکتر محمد کاظم شاکر به عنوان ناقدان طرحنامه حضور داشتند. پس از ارائه دکتر نجارزادگان و نقد ناقدان، با رای شورای داوران این طرحنامه به عنوان «کرسی نوآوری» و با درجه «خوب» به ثبت رسید.

در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می شود: پیش اجلاس «از مادی گرایی به معناگرایی در فهم روابط بین الملل»

پیش اجلاس کرسی تخصصی «از مادی گرایی به معناگرایی در فهم روابط بین الملل» با همکاری کمیته دستگاهی دانشگاه علامه طباطبایی (ره) و دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی برگزار می گردد. در این نشست علمی که با ارائه دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه علامه طباطبایی و استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل همراه خواهد بود، آقایان دکتر رضا سیمر، محمدرضا دهشیری و دکتر اصغر کیوان حسینی به عنوان شورای ناقدان و آقایان دکتر حمیرا مشیرزاده، دکتر ابراهیم متقی و دکتر سید جلال دهقانی فیروزآبادی به عنوان داوران طرحنامه حضور خواهند داشت. این نشست روز چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۶ از ساعت ۱۰ الی ۱۳ در سالن اجتماعات شهید بهشتی دانشکده علوم اجتماعی و ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی (ره) برگزار می شود.

در شماره آینده می خوانیم:

مصاحبه با مهندس عبدالحمید نقره کار در خصوص چستی نظریه پردازی در معماری، هنر و شهرسازی



به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی برگزار شد: همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره

همایش منطقه ای «آشنایی با کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره» دانشگاه محقق اردبیلی روز یکشنبه ۶ اسفندماه ۱۳۹۶ از ساعت ۹ صبح در سالن بصیرت دانشگاه محقق اردبیلی برگزار شد. این همایش که با هدف آشناسازی اعضای هیئت علمی این دانشگاه با چستی، چرایی و چگونگی برگزاری کرسی های ترویجی و کرسی های تخصصی نظریه پردازی شکل گرفت، دکتر مصطفی اسماعیلی رئیس کمیته دستگاهی و دکتر علی اکبر مسگر معاونت حمایت و گفتمان سازی دبیرخانه کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، دکتر گودرز صادقی رئیس دانشگاه محقق اردبیلی، و همچنین روسا و معاونین دانشگاه های آذربایجان شرقی و گیلان حضور داشته اند. در ابتدای این جلسه گزارش دانشگاه محقق اردبیلی، پیرامون اقدامات انجام شده و برنامه های پیش روی در زمینه برگزاری کرسی های نظریه پردازی ارائه شد. در این گزارش با اشاره به برگزاری کارگاه های توجیهی و تخصصی و تدوین برنامه جامع حمایت از برخی از سرفصل ها و عناوین کرسی های ارائه شده نیز تشریح شد. رئیس دانشگاه محقق اردبیلی در این همایش گفت: خوشحالم که ما هم توانسته ایم در دانشگاه محقق اردبیلی به بخشی از منویات مقام معظم رهبری جامعه عمل ببوشانیم. گودرز صادقی با اشاره به اینکه گام های خوبی برای برگزاری کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در دانشگاه محقق اردبیلی برداشته ایم، افزود: برخی از کرسی های پیشنهادی اساتید دانشگاه محقق اردبیلی به تصویب مرکز رسیده است. وی با بیان اینکه قرار است کمیته دستگاهی حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در دیگر دانشگاه ها و مراکز علمی استان اردبیل هم راه اندازی شود، تصریح کرد: بدون شک عدم توجه به عملکرد و رسالت اجتماعی دانشگاه ها، این مراکز علمی را به دبیرستان های نسل اول تبدیل خواهد کرد. رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با اشاره به اینکه دانشگاه ها نباید صرفاً آموزش محور باشند، گفت: اگر دانشگاه ها فقط آموزش محور بوده و فارغ التحصیل به جامعه تحویل دهند، قطعاً از رسالت خود دور شده اند. در ادامه دکتر مصطفی اسماعیلی رئیس کمیته دستگاهی دبیرخانه با بیان اینکه مدت های زیادی است که در کشور بر امر کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره تأکید می شود، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به این مسئله تأکید داشته اند و بر اساس فرمایشات ایشان شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئول رسیدگی به این امر شد که نتیجه آن تشکیل دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره بوده است. وی با اشاره به اینکه کرسی ها به دو دسته کرسی های ترویجی و تخصصی تقسیم بندی می شوند، توضیح داد: کرسی های تخصصی به سه گروه کرسی های نظریه پردازی، نوآوری و نقد و کرسی های ترویجی به دور گروه کرسی های عرضه و نقد دیدگاه علمی و مناظره علمی تقسیم بندی شده اند. رئیس کمیته های دستگاهی هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی خاطرنشان کرد: در موضوع کرسی های تخصصی، مشکلی که در بسیاری از دانشگاه ها وجود داشت، این بود که در گذشته مراکز علمی، تأکید زیادی بر برگزاری کرسی های تخصصی داشتند،

اخبار دبیرخانه

دکتر مخبر دزفولی در جلسه مجمع هیأت حمایت گفت:

پرهیز از شتابزدگی در امر نظریه پردازی جلسه ۱۲۲ مجمع هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست آیت الله علی اکبر رشاد در محل پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار شد. این جلسه که به بحث و بررسی پیرامون نحوه برگزاری کرسی های ترویجی در دانشگاه ها اختصاص داشت، گزارش دانشگاه علامه طباطبایی در این زمینه ارائه شد. در این گزارش با اشاره به برخی نارسائی ها در روند برگزاری کرسی ها، برخی از راه حل های پیشنهادی برای رفع آنها نیز تشریح شد. دکتر مخبر دزفولی هم در این جلسه طی سخنانی گفت: نظریات علمی تدوین شده در غرب مدرن مسبوق به ۴ قرن سابقه هستند و در فرهنگ و تمدن کشورمان هم این موضوع مشهود است. وی افزود: پس نباید برای نظریه پردازی عجله کرد و همچنین توجه شود که نظریه کلان علمی چندان زیاد و فراوان نیست. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: نظریه علمی نمایه تحول و تطور فکری اندیشمندان است و باید برای این تحول و تطور شکبای باشیم. دکتر مخبر دزفولی گفت: در علوم انسانی تحول و اندیشه ورزی تمرین می شود.



وی افزود: بنا بر ذات علم، شکل گیری شخصیت یک متفکر برجسته و تحول آفرین نیازمند زمان و فرصت است و ما وظیفه داریم این روند را تسریع ببخشیم. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: به برکت انقلاب اسلامی راه آغاز شده است و باید با دقت و شکبایی این راه را ببیماییم. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: در ۱۰۰ سال اخیر قبل از انقلاب اسلامی یعنی دوره قاجار و پهلوی، ملت ایران تحقیر شد و فرصت اندیشیدن از این ملت بزرگ سلب شد. تنها عمر ۴۰ سال است که در مقوله اندیشیدن و نظریات بومی در حال تجربه هستیم. وی افزود: اجتناب از شتاب زدگی و امید به آینده از اهم الزامات حرکت در مسیر نظریه پردازی است.

شناسنامه

مدیر مسئول: عبدالحسین خسروپناه
سر دبیر: مصطفی اسماعیلی
مدیر اجرایی: علی اکبر مسگر
تحریریه: مرتضی کمیجانی، ابوالفضل صابیان
نشریه خبری (نظر) به صورت هفتگی توسط دبیرخانه هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره منتشر می شود. منتظر دریافت اخبار شما جهت درج در این نشریه و همچنین پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم.
شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۳۵۲۲۴۰
nazar.korsi.mag@gmail.com